REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  – Fones  (51)3742.1098–Fax (51)3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

EDITAL  n° 099/2019- ESCLARECIMENTOS AO EDITAL 098/2019- PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR DO POLO DE APOIO

PRESENCIAL NO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL- UAB

  Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de Sobradinho, no uso de suas

atribuições, torna público esclarecimento ao Item 2.2, letra “e”, do Edital 098/2019,

Processo Seletivo Simplificado para Coordenador do Polo de Apoio  Presencial no

Sistema Universidade Aberta do Brasil- UAB, onde o candidato vencedor do Processo

Seletivo, deverá conforme estabelece o Art.7 da Portaria CAPES nº 153, de 12.07.2018,

ter atuação junto ao Polo de Educação em regime integral,  não sendo requisito de

inscrição ou para admissibilidade no cargo, já estar em atuação junto ao Polo de

Educação em regime integral.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos 26 de

setembro de 2019.

Luiz Affonso Trevisan

    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se em 26.09.19

Diego Batista da Silva,

Sec.de Administração

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br-